Dei Spiritu,  
verbo et  
opere  
vivit anima.

## CAPUT XIII.

## TRIPLEX INSTRUCTIO BONA ET UTILIS.

**I**TEM cum in oratione, Deo pro operibus nostræ redemptio-  
nis gratias ageret, pervenissetque ad illum articulum ubi  
gratiasegit quod pro nobis baptizari dignatus est, dixit ei Do-  
minus : « Ego te volo baptizare. » Statimque rivus magnus de  
Corde Dei cum impetu erumpens, animam ejus abunde per-  
fudit. Et Dominus adjecit : « Ecce ego volo esse commater  
tua, et sicut commates instruunt filias suas spirituales, ita et  
ego te tria docebo. Primum est, ut omniaquæ pateris adversa-  
tam mentis quam corporis, non tibi sed mihi, ac si ego in te  
omnia sustineam, patiaris. Secundum est, ut omnia bene-

Quidquid  
sibi evenit  
anima  
Christo  
adscribat.

ficia hominum sive ministeria, cum hilaritate et gratitudine suscipias, ac si non tibi sed mihi ab eis impendantur. Tertium est, ut totaliter mihi vivas, ita ut omnia opera tua non tibi sed mihi adscribas, ac si nihil aliud sis quam vestimentum quo ego opertus, omnia tua opera in te peragam et disponam. »

---

## CAPUT XIV.

QUALITER HOMO CHRISTI CONVERSATIONEM SIBI USURPET.

Omnia  
in unione  
Christi  
agamus.

**I**NTER Missarum solemnia, dum pigra esset et dormitaret, cum mœrore negligentiam suam Deo est conquesta; cu<sup>i</sup> ille respondit: « Si nil invenires in te quod tibi displiceret, in quo bonitatem meam in te recognosceres? » Tunc illa recordata est hominis cuiusdam, quem sciebat contristatum; pro quo dum orasset, et competens a Domino responsum accepisset, inter alia multa Dominus dixit: « Et quare homo nollet accipere quod tam paratus sum illi offerre? Omnem denique sanctissimam et innocensissimam conversationem meam qua vixi in terris, libentissime illi do, ut eam sibi assumens, omnia quæ ei desunt, ex meo suppleat. » Cui illa: « Si, inquit, dulcissime Deus, tantum placet tibi ut homo tua usurpet, mihi dic, rogo, qualiter homo hoc faciat. » Respondit: « Ut omnia desideria sua, intentionem atque orationem in unione desideriorum et orationum mearum offerat Deo Patri; tunc in tanta acceptatione ascendit coram Deo, eritque omnino unum, velut si diversa aromata simul accensa, quorum fumus in unum collectus cœlum directe ascendit. Sic oratio illa quæ in unione orationis meæ offertur, in similitudine optimi odoris

ascendens, acceptissima erit Deo. Omnis alia oratio licet cœlum penetret, non tamen unione tali, nec tanta gratitudine acceptabitur coram Deo. Item ut homo omnem laborem et omnia opera sua in unione laborum et operum meorum faciat, a quo ejus opera ita nobilitantur, ac si cuprum cum auro liquatum, penitus a sua transiens vilitate, in auri nobilitatem mutaretur. Et sicut pugillus frumenti magno acervo tritici appositus multiplicatur, sic hominis opera quæ in se nil sunt, ex adjunctione meorum operum augmentantur, et in melius commutantur. Tertio, ut homo omnem vitam suam, scilicet motus, vires, sensus, cogitationes, verba et omnia sua secundum modum conversationis meæ dirigat, a quo ejus vita et conversatio ita renovatur et nobilitatur, ac si nobilis avis de lutoso ac fœtenti aere transmigrans, in optimum aerem se renovaret. Sic homo terrestris a pristina conversatione sua in novitate vitæ meæ totus efficitur coelestis, et mihi counitur. »

Igitur, charissimi, hanc dignissimam divinæ nobilitatis dignationem præcordiali gratitudine suscipientes, usurpemus nobis sanctissimam Christi conversationem in supplementum omnium quæ nobis in meritis defuerint. Studeamus etiam ipsi, in quantum possumus, in virtutibus conformari, quia hæc summa nostra gloria erit in æterna beatitudine. Quæ enim major esse poterit gloria, quam lucis æternæ candori quadam similitudine propinquare !

Homo  
terrestris  
per  
Christum  
cœlestis  
efficitur.

## CAPUT XV.

QUALITER CHRISTI MEMBRA NOBIS VELUT SPECULA LUCENT.

Impedimenta tamquam  
Dei nuntii  
suscipienda. **H**ec Dei ancilla die quodam compulsa est conqueri beatæ Virgini impedimentum quod in Dei servitio se videbatur habere. Cui beata Virgo : « Vade, inquit, et sta coram Filio meo cum reverentia. » In quo verbo agnovit quod Nomo omnia impedimenta quæ sibi evenire possunt in divino servitio, sive per hominum mores, sive a semetipso, in visu, vel auditu, vel desiderio, vel per memoriam actarum rerum, hæc omnia debet suscipere tamquam nuntios Domini sui, et eis cum reverentia obviare, et in Deum dirigere, in ipsum refundendo per laudem et gratiarum actionem.

De Corde  
Domini  
profluunt  
ipsius  
opera.

Tunc illa procidit ad pedes Domini, et cum se elevaret, visum est sibi videre duo specula ante genua Dei, et vestimentum ejus plenum esse speculis, et in pectore speculum valde perlucidum, a quo videbatur sibi omnia specula effluxisse quæ primo viderat. Per quod cognovit quod omnia Christi membra in operibus suis nobis velut specula lucent, et omnia opera ejus de Corde ejus ex amore processerunt. Pedes enim ejus lucent nobis, id est ejus desideria, in quibus debemus agnoscere quam tepida sunt desideria nostra ad divina, quam inutilia ad humana. Genua Christi sunt nobis specula humilitatis, quæ toties in oratione pro nobis curvata sunt, et in ablutione pedum Apostolorum. Ibi possumus agnoscere superbiam nostram, quæ non sinit nos humiliari, qui pulvis sumus et cinis. Cor Christi est nobis speculum ardentissimi amoris,

in quo perspicere possumus tempore cordis nostri erga Deum et proximum. Os Christi nobis est speculum suaviloquiorum laudis et gratiarum actionis ; in quo agnoscimus inutilitatem verborum nostrorum , et omissionem divinæ laudis et orationis. Oculi Domini sunt nobis specula divinæ veritatis : ibi agnoscere valemus tenebras nostræ infidelitatis, quæ nos impediunt a cognitione veritatis. Aures Domini sunt nobis specula obedientiæ ; qui sicut semper paratus fuit ad obediendum Deo Patri, ita semper est inclinatus ad nostras preces.

---

## CAPUT XVI.

## QUALITER HOMO SECUNDUM PLACITUM DEI VIVAT.

**D**IE quadam post Communionem sanctam , cum scire cuperet quid ab ea Dominus vellet, tale ab eo responsum accepit : « Egregiamur in agrum. » Statimque visum est sibi quasi esset in campo magno , ubi diversæ erant species rosarum, liliorum , violarum et aliorum florum. Per rosas significabantur Martyres; per lilia , Virgines ; per violas et alios flores, Viduae et alii Sancti. Visus est etiam ibi ager pulcherrimi frumenti, in quo Dominus sedebat, quasi frumento a quatuor partibus conclusus , ostensumque est illi quasi ager ille significaret omnem fructum qui de humanitate Christi Ecclesiæ provenisset. Philomelæ quoque et alaudæ dulcissimis vocibus concincentes , circa Dominum volitabant : philomelæ designabant animas amantes ; alaudæ vero eos qui bona opera cum hilaritate et suavitate cordis faciunt. Videbatur etiam sibi quod columba sederet in sinu Domini ; quæ significabat sim-

Philomelæ,  
alaudæ et  
columbæ in  
agro Dei,  
quid  
significant.

plices, qui dona Dei simplici corde suscipiunt, nec discutiunt opera Dei, nec hominum; in quibus Dominus maxime delectatur. Illa vero desiderans scire quid designarent quatuor partes quæ in specie domunculæ Dominum concluserant, per spiritum intellexit notari conversationem Christi in terris, quæ in quatuor partes erat divisa, secundum quas ipsa deberet regere cor suum. Primo enim fuit Christus semper fervens corde: ita ipsa, cum sola esset, semper intendere soli Deo deberet, sive per considerationem ejus divinitatis vel operum ejus humanitatis, aut meditando de his quæ Deus fecit in Sanctis suis, vel quæ sibi ipsi per misericordiam suam divinam infudit.

Christus  
fuit humilis,  
sociabilis,  
utilis ac  
patientissi-  
mus.

Secundo, Christus fuit cum omnibus sociabilis et mitis; ita ipsa esse deberet amicabilis et mitis, neminem mordaci lædens verbo; sed verba ejus semper esse deberent de factis Christi, aut exemplis Sanctorum aut utilitate proximorum. Tertio autem fuit Christus utilis in omnibus operibus suis, tam in sanatione corporum quam animarum; sic ipsa deberet intendere ut omnia opera sua studiose faceret cum suavi et hilari corde. Quarto, Christus fuit patientissimus in omnibus persecutionibus et passionibus suis; ita ipsa ad omnes pœnas et injurias esse deberet, benigne tolerando, sicut ovis quæ cum in pascuis est, sæpe balat; cum ad mactandum trahitur, coram carnifice silet: sic anima fidelis, cum nullum sentit gravamen, timere debet; sed cum tribulatur, sive in corde sive in spiritu, maxime secura erit.